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Remissyttrande  

Yttrande över promemorian Tillsyn enligt EU:s f-gasförordning i fråga  
om elektriska brytare, desfluran och märkning av dosinhalatorer  
 
Företagarna har beretts möjlighet att avge remissyttrande om det angivna förslaget. Här följer våra 
synpunkter. 

 
Sammanfattning av förslagen 

Promemorian föreslår ändringar i tre förordningar för att tydliggöra tillsynsansvaret för delar av EU:s 
reviderade f-gasförordning (EU 2024/573) som hittills saknat utpekade ansvariga myndigheter: 
Läkemedelsverket föreslås ansvara för tillsyn av förbudet mot att använda desfluran som 
inhalationsbedövning samt för märkning av dosinhalatorer; länsstyrelsen föreslås ansvara för tillsyn 
av förbuden mot att använda och ta i drift elektriska brytare innehållande fluorerade växthusgaser. 
Länsstyrelsen ska debitera 1 000 kr per handläggningstimme och Läkemedelsverket ges 
bemyndigande att fastställa sina avgifter. Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 oktober 2026. 

Företagarnas synpunkter 

Sverige är skyldigt att genomföra f-gasförordningen i nationell rätt. Den föreslagna 
ansvarsfördelningen: Läkemedelsverket för desfluran och dosinhalatorer, länsstyrelsen för elektriska 
brytare, framstår som ändamålsenlig utifrån respektive myndighets befintliga kompetens. 

Promemorians konsekvensanalys är ytlig i beskrivningen av konkreta kostnads- och tidseffekter för 
berörda verksamhetsutövare. Det saknas uppgifter om vilka kategorier och storlekar av företag som 
träffas av reglerna, vad de föreslagna avgifterna sammantaget förväntas innebära, och hur 
dokumentationskravet på fem år påverkar administrativa bördor. En fullständig konsekvensanalys bör 
inkludera dessa aspekter, i synnerhet med hänsyn till de små och medelstora företag som utgör 
Företagarnas medlemsbas. 

Vi avstyrker inte att en avgift används för att finansiera tillsyn i det aktuella förslaget, men ser med oro 
på hur allt fler tillsynskrav och avgifter införs, och att den totala kostnadsbilden för tillsyn av våra 
medlemmars verksamheter har ökat de närmaste åren. Att fler tillsynspunkter och ökade avgifter 
successivt införs innebär kostnadsökningar för våra medlemmar och mindre marginaler för redan 
pressade småföretagare. Det är problematiskt när politiska ambitionshöjningar finansieras genom 
ökade avgifter för företag.  Vi efterfrågar en genomlysning av den totala kostnaden för regelefterlevnad 
för svenska småföretag, och att den generella riktningen för politiken ändras mot enklare 
regelefterlevnad och minskade kostnader för tillsyn. 
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